

Informacja o UEP – styczeń 2024 r.

Realizacja **Strategii UEP** na lata 2021-2024 przebiega zgodnie z planem.

W styczniu **Senat UEP** uzupełnił skład Rady Awansów Naukowych w dyscyplinie ekonomia i finanse, uchwalił zmiany w postępowaniu o nadanie stopnia doktora i ustalił programy studiów podyplomowych. Senatorowie mieli również możliwość zadania pytań przewodniczącemu Uczelnianej Komisji Wyborczej i przewodniczącemu Rady Uczelni UEP w związku z wyborami rektora na kadencję 2024-2028. Senat bardzo krytycznie ocenił ogłoszenie Rady Uczelni w sprawie kandydatów na rektora. Z kolei **Rada Uczelni** dokonała oceny funkcjonowania w 2023 roku, zapoznała się z priorytetami zarządzania finansami UEP i omówiła rolę RU UEP w procesie wyboru rektora.

Na stronie internetowej UEP została utworzona **zakładka dotycząca wyborów rektorskich**, w której zamieszczane są najważniejsze uchwały/komunikaty dotyczące wyborów: <https://ue.poznan.pl/uniwersytet/wybory-2024/>

5 stycznia 2024 roku Minister Nauki ogłosił **komunikat w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych**.

Nasza absolwentka - Agata Sobczyk – została powołana na stanowisko **wojewody wielkopolskiej**, a Karolina Fabiś-Szulc została wicewojewodą. Ponadto **dwoje ministrów** zaprzysiężonych nowego rządu ukończyło studia podyplomowe na UEP. Są to Dariusz Wieczorek, minister nauki i szkolnictwa wyższego oraz Paulina Hennig-Kloska, ministra klimatu i środowiska. Z kolei nasz absolwent – Wiesław Szczepański – został mianowany **wiceministrem** spraw wewnętrznych i administracji.

Profesor Marian Gorynia został ponownie wybrany na **zastępcę przewodniczącego Rady Doskonałości Naukowej** na kadencję 2024-2027. Serdecznie gratulujemy!

Studenci UEP od semestru letniego będą mogli wziąć udział w nowym programie międzyuczelnianej wymiany o nazwie **PoMost**. Pozwala on na realizację wybranego przedmiotu w jednej z 8 poznańskich uczelni, które podpisały umowę partnerską. Ideą przedsięwzięcia jest umożliwienie poszerzenia horyzontów i kontaktów, pozyskanie wiedzy z dziedzin, których nie ma w podstawach programowych macierzystych uczelni i zwiększenie interdyscyplinarnych kompetencji studentów. Projekt jest kolejnym krokiem w kierunku zacieśniania współpracy poznańskiego środowiska akademickiego. Jest to pierwszy tego typu projekt w skali kraju.

25 stycznia br. został opublikowany **komunikat w sprawie dodatków zadaniowych za osiągnięcia związane z ewaluacją**. Szczegóły przyznawania dodatków znajdują Państwo w komunikacie nr 1/2024.

W styczniu rozstrzygnięto również **konkurs „UEP dla Nauki”**. W ścieżce dla pracowników pierwsze miejsce zajął wniosek przygotowany pod kierunkiem dr hab. Alicji Hadryś, prof. UEP. Natomiast w ścieżce dla doktorantów laureatem został mgr Zakaria Talouni. Serdecznie gratulujemy, życzymy ciekawych badań i ich efektów.

Od 1 lutego br. wchodzi w życie zarządzenie rektora nr 1/2024 w sprawie **elektronicznego potwierdzania faktu przybycia do pracy** przez pracowników administracji i obsługi.

W ramach **prac inwestycyjnych i remontowych** zakończono remont toalet w budynku C oraz w skrzydle budynku A, a także montaż systemu powiadamiania i automatycznego otwierania drzwi w budynkach A, B, C, E, CA i Domu Studenckim Atoł. W Domu Studenckim Feniks zakończono prace związane z modernizacją systemu przeciwpożarowego, montażem nowych opraw oświetleniowych i sieci Wi-Fi. Zakończono również prace w pomieszczeniu socjalnym przy bufecie pracowniczym oraz

w pomieszczeniach nr 146 i 147 A (BOS). W budynku C dobiegają końca roboty związane z montażem nowej windy oraz platformy dla osób z niepełnosprawnościami.

W ostatnią sobotę karnawału, 10 lutego o godzinie 19.00, odbędzie się **Bal Seledynowy UEP**. Zapraszam Państwa do skorzystania z okazji do spotkania i wspaniałej zabawy!

Informacja o UEP – luty 2024 r.

Realizacja **Strategii UEP** na lata 2021-2024 przebiega zgodnie z planem. Wkrótce zostanie przedstawiony raport z realizacji Strategii w 2023 roku oraz aktualizacja Strategii na 2024 rok.

W lutym **Senat UEP** podjął uchwały w sprawie orderów i odznaczeń państwowych, medali KEN i nagród MNiSW, uchwalił harmonogram rekrutacji na studia pierwszego i drugiego stopnia rozpoczynające się od semestru zimowego w roku akademickim 2024/2025, a także przyjął zmiany w regulaminie wynagradzania UEP. **Rada Uczelni** zapoznała się ze strategią działania Centrum Edukacji Menedżerskiej, sprawami związanymi z ewaluacją i uzgodniła roczny plan pracy.

Nasza Uczelnia zajęła **3. miejsce w tegorocznym Rankingu MBA Perspektyw**. Program Executive MBA Poznań-Atlanta został doceniony za wysoką jakość kształcenia.

Nauczyciele akademicy z naszej Uczelni zostali laureatami w konkursie na badania naukowe realizowane przez **międzyuczelniane zespoły badawcze** ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. Trzy spośród pięciu zespołów, które uzyskały dofinansowanie, kierowane są przez naukowczynie z naszej Uczelni. We wszystkich projektach uczestniczą pracownicy UEP. Najwyższą ocenę Komisji uzyskał wniosek przygotowany pod kierunkiem dr hab. Renaty Nestorowicz, drugie miejsce przyznano wnioskowi zespołu kierowanego przez dr hab. Magdalenę Ankiel, prof. UEP. Na piątym miejscu uplasował się projekt przygotowany pod kierunkiem dr Aleksandry Rutkowskiej.

W ramach działań prowadzonych przez Zespół ds. Otwartego Dostępu uruchomiona została **Kolekcja instytucjonalna** Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, umożliwiająca deponowanie danych badawczych w repozytorium RepOd <https://repop.icm.edu.pl/>. Zachęcam do zapoznania się z aktualną informacją o działaniach prowadzonych w zakresie otwartej nauki, zamieszczoną na stronie internetowej Zespołu ds. Otwartego Dostępu (<https://ue.poznan.pl/universytet/zespol-ds-otwartego-dostepu>).

Uczelnia podpisała **umowę patronacką** ze Szkołą Podstawową nr 33 w Poznaniu. Wspólnie będziemy realizować eksperyment pedagogiczny polegający na utworzeniu klasy o profilu biznesowo-matematyczno-językowym w tej szkole. Nauka w tej klasie ma zostać uruchomiona w roku szkolnym 2024/2025.

W ramach realizowanych w Uczelni **prac inwestycyjnych i remontowych**, aktualnie trwa w budynku E wymiana starych opraw oświetleniowych na nowe, w technologii LED.

10 lutego br. odbył się **Bal Seledynowy** na naszej Uczelni. Bardzo dziękuję tym z Państwa, którzy zechcieli wziąć w nim udział. W tegorocznej edycji dochód z Balu zostanie przekazany Fundacji Niesiemy Nadzieję.

7 kwietnia br. odbędzie się nasz uczelniany **bieg „Ekonomiczna Piątka”** oraz **„Ekonomiczny Marsz na Piątkę”**. Serdecznie zachęcam Państwa do wspólnego spędzenia czasu, na biegu, marszu albo po prostu na spotkaniu nad Jeziorem Maltańskim!

8 kwietnia br. odbędzie się wizyta audytorów w ramach **HR Excellence in Research**. Część z Państwa zostanie zaproszona do tzw. grup fokusowych z audytorami. Zwracam się z serdeczną prośbą o jak najszersze uczestnictwo w spotkaniach.

Informacja o UEP – marzec 2024 r.

Realizacja **Strategii UEP** na lata 2021-2024 przebiega zgodnie z planem. W kwietniu Rada Uczelni będzie opiniować raport z realizacji Strategii w 2023 roku oraz aktualizację Strategii na 2024 rok.

W marcu **Senat UEP** podjął uchwały w sprawie ustalenia programu studiów i warunków rekrutacji na kierunku *design i komercjalizacja produktu*, zmian programów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego oraz drugiego stopnia od roku akademickiego 2024/2025, zmian do Regulaminu ZFŚS UEP, a także ustalił programy studiów podyplomowych na UEP. Z kolei **Rada Uczelni** zapoznała się z planem zwiększenia przychodów z grantów i projektów badawczych w związku z kryterium II ewaluacji, marketingowymi planami operacyjnymi, mapą ryzyka na 2024 rok i pozytywnie zaopiniowała uregulowanie stanu prawnego gruntu, na którym znajduje się podcień budynku C.

W dniach od 11 do 25 marca br. wśród pracowników, doktorantów i studentów UEP przeprowadzono trzecią edycję badania ankietowego „**Razem zmieniamy UEP**”. Dziękuję tym z Państwa, którzy wzięli w nim udział. Wstępne wyniki badań zostaną przedstawione wkrótce.

Komisja Ewaluacji Nauki (KEN) ogłosiła harmonogram oceny jakości kształcenia w szkołach doktorskich. Wylosowano 15 spośród 150 szkół doktorskich, które w tym roku jako pierwsze poddane zostaną ewaluacji. Wśród nich znalazła się Szkoła Doktorska UEP. W październiku otrzymamy wezwanie do przygotowania raportu samooceny, a na początku przyszłego roku gościć będziemy powołany przez KEN zespół oceniający. Ruszył także nabór kandydatów na ekspertów dokonujących ewaluacji.

14 marca przyjęliśmy do **Klubu Partnera** UEP firmę Makro Cash & Carry Polska S.A. Ze strony firmy podpisała ją Pani Katarzyna Kosel – członkini zarządu i dyrektorka pionu personalnego firmy, która jest naszym Executive-in-Residence. Przy tej okazji Pani Dyrektor wraz z dwoma osobami towarzyszącymi z firmy przeprowadziła wykład i warsztaty dla naszych studentów.

19 marca br. zostały wręczone nagrody i dyplomy laureatom 36. edycji **Konkursu Języka Rosyjskiego im. mgr Marii Marcinkowskiej**.

24 marca br. osoby zainteresowane studiami na naszej Uczelni miały możliwość odwiedzenia UEP i zadania interesujących ich pytań, w ramach **Drzwi Otwartych UEP**. Wcześniej, w dniach 8-10 marca br., uczniowie szkół średnich tłumnie odwiedzali nasze stoisko na **Targach Edukacyjnych** na terenie MTP.

Konferencja Rektorów Uczelni Ekonomicznych, której przewodniczę, wystosowała do Ministra Nauki i przewodniczącego Komisji Ewaluacji Nauki **apel w sprawie wykazu czasopism naukowych** i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych oraz wykazu wydawnictw monografii naukowych. Postulujemy ustalenie transparentnych zasad oceny czasopism i wydawców, spójnych z międzynarodową parametryzacją dorobku naukowego, przestrzeganie stabilności ustalonych zasad i ogłoszonych wykazów, kontynuowanie wsparcia polskich czasopism i wydawców, a także rezygnację z przypisywania dyscyplin do czasopism.

25 marca br. zostało opublikowane zarządzenie rektora nr 19/2024 w sprawie częściowego zastąpienia wymagań związanych z osiągnięciami publikacyjnymi efektami finansowymi realizacji projektów i prac

rozwojowych za pośrednictwem Uczelni. Szczegóły zarządzenia „**publikacje za projekt**” dostępne są na stronie UEP.

W ramach realizowanych w Uczelni **prac inwestycyjnych i remontowych**, zakończono w budynku E wymianę starych opraw oświetleniowych na nowe, w technologii LED.

7 kwietnia br. odbędzie się nasz uczelniany **bieg „Ekonomiczna Piątka”** oraz „**Ekonomiczny Marsz na Piątkę**”. Serdecznie zachęcam Państwa do wspólnego spędzenia czasu, na biegu, marszu albo po prostu na spotkaniu nad Jeziorem Maltańskim!

8 kwietnia br. odbędzie się wizyta audytorów w ramach **HR Excellence in Research**. Logo HR Excellence in Research to jedno z działań Komisji Europejskiej w ramach strategii Human Resources Strategy for Researchers. To prestiżowe wyróżnienie, mające na celu zwiększanie atrakcyjności warunków pracy i rozwoju kariery naukowców w UE. Przyznawane jest instytucjom, które zapewniają najlepsze warunki pracy naukowcom oraz prowadzą procesy rekrutacyjne w sposób przejrzysty i zgodny z wytycznymi Europejskiej Karty Naukowca i Kodeksu Postępowania przy rekrutacji pracowników naukowych.

Życzę Państwu pięknych Świąt Wielkiej Nocy, radości ze spotkań z najbliższymi, wiosennego wypoczynku!

Informacja o UEP – kwiecień 2024 r.

12 kwietnia br. **prof. Barbara Jankowska** została wybrana na rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu na kadencję 2024-2028. Kolegium Elektorów oddało 274 głosy na tak, 13 głosów na nie, a 23 osoby wstrzymały się od głosu. Kadencja rozpocznie się 1 września br.

W kwietniu **Senat UEP** przyjął sprawozdanie Rady Uczelni UEP z działalności w 2023 roku, podjął uchwałę ws. wyborów uzupełniających do Rady Awansów Naukowych, ustalił programy studiów podyplomowych oraz zapoznał się z raportem z realizacji **Strategii UEP** w 2023 roku i jej aktualizacją na 2024 rok, który wcześniej pozytywnie zaopiniowała Rada Uczelni UEP. Ponadto **Rada Uczelni** przyjęła raport z działalności w 2023 roku, zapoznała się z planami rekrutacyjnymi na rok akademicki 2024/2025 oraz wysłuchała prezentacji przewodniczącego Parlamentu Studenckiego nt. kultury studenckiej.

W ramach realizowanych w Uczelni **prac inwestycyjnych i remontowych**, zakończono w budynku E wymianę starych opraw oświetleniowych na nowe, w technologii LED.

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uchwałą z 21 marca br., przyznało kierunkom *ekonomia* oraz *finanse, audyt, inwestycje* (studia pierwszego i drugiego stopnia) **pozytywną ocenę programową** na maksymalny okres 6 lat.

7 kwietnia br. odbył się nasz uczelniany **bieg „Ekonomiczna Piątka”** oraz „**Ekonomiczny Marsz na Piątkę**”. Bardzo dziękuję tym z Państwa, którzy wzięli udział w tych wydarzeniach!

8 kwietnia br. odbyła się wizyta audytorów w ramach **HR Excellence in Research**. Logo HR Excellence in Research to jedno z działań Komisji Europejskiej w ramach strategii Human Resources Strategy for Researchers. To prestiżowe wyróżnienie, mające na celu zwiększanie atrakcyjności warunków pracy i rozwoju kariery naukowców w UE. Przyznawane jest instytucjom, które zapewniają najlepsze warunki pracy naukowcom oraz prowadzą procesy rekrutacyjne w sposób przejrzysty i zgodny z wytycznymi Europejskiej Karty Naukowca i Kodeksu Postępowania przy rekrutacji pracowników naukowych.

W rankingu „**Eduniversal Masters Ranking – the best Master & MBA worldwide**” za 2023 rok ujęto 19 programów studiów realizowanych w UEP. 5 programów UEP figuruje w tym zestawieniu jako jedyne w tej kategorii w Polsce. Na listę wpisywane są programy studiów magisterskich uznane przez twórców

zestawienia za najlepsze na świecie. Metodologia wykorzystywana przez Eduniversal uwzględnia m.in. oceny działów HR wiodących firm, wysokość wynagrodzeń studentów w ich pierwszym miejscu pracy oraz poziom satysfakcji absolwentów.

W dniach 15-20 kwietnia br. odbyła się **27. edycja Poznańskiego Festiwalu Nauki i Sztuki**. Ponad 600 uczestników wzięło udział w warsztatach i wykładach przygotowanych przez UEP z tej okazji. Nasz program obejmował 40 propozycji, głównie z myślą o młodzieży ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Wszystkie cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem.

Ponad 50 firm zaprezentowało studentom i absolwentom UEP oferty pracy, stażu i praktyk w ramach zorganizowanych 16 kwietnia br. Targów Pracy „**Job Spot**”. W tym dniu odbyła się również druga edycja Studenckiego Dnia Jakości Kształcenia na UEP pn. „**Horyzonty Dydaktyki 2024**”, poświęcona kompetencjom miękkim przydatnym w pracy zespołowej i w budowaniu relacji, interpretacji wzajemnych postaw i zachowań, przyczynom i skutkom wypalenia akademickiego wśród studentów, a także możliwościom zapobiegania temu zjawisku.

17 kwietnia br. zostało opublikowane zarządzenie rektora ws. **harmonogramu roku akademickiego 2024/2025** na studiach pierwszego i drugiego stopnia. Zachęcam do zapoznania się z dokumentem.

18 kwietnia br. na UEP odbył się etap centralny II edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Finansach „**Finansomania**”. Zwycięzcą został Szymon Sobiech z I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Lublinie.

24 kwietnia br. odbyła się uroczysta **gala Victorii UEP**. Wydarzenie organizuje od 2000 roku Parlament Studencki UEP. Statuetki przyznawane są przez studentów pracownikom i jednostkom UEP, na podstawie wyników głosowania.

Ogłoszone zostały **nowe zasady korzystania ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych UEP**, w których zwiększono niektóre progi dofinansowania w zakresie wycieczek zagranicznych i krajowych oraz wydarzeń rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych.

Zamontowaliśmy dwie kolejne **stacje z narzędziami do naprawy rowerów** wraz z dodatkowymi stojakami na dziedzińcu przy budynkach A i B oraz przy budynku Collegium Altum.

Odpowiadając na potrzeby zgłoszone w trakcie badania „Razem zmieniamy UEP”, uruchomiona została możliwość zakupu dodatkowego, specjalistycznego **oprogramowania do celów dydaktycznych** – poza zestawem dostępnym aktualnie w laboratoriach komputerowych.

16 maja br. odbędzie się **Dzień UEP**, na który wkrótce otrzymają Państwo oficjalne zaproszenie. W programie znajdą się wernisaż pokonkursowej wystawy plakatów, debata akademicka oraz **piknik** dla pracowników naszej Uczelni. Już teraz proszę o zarezerwowanie terminów w Państwa kalendarzach, byśmy mogli spędzić ten dzień wspólnie.

Informacja o UEP – maj 2024 r.

W maju **Senat UEP** zaopiniował kandydatury na dyrektorów instytutów w kadencji 2024-2028, uchylił uchwałę ws. Regulaminu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla studentów oraz stypendiów naukowych dla doktorantów i młodych naukowców z Własnego Funduszu Stypendialnego UEP oraz ustalił programy studiów podyplomowych. Z kolei **Rada Uczelni** zapoznała się z realizacją planu zwiększenia przychodów z grantów i projektów badawczych, wynikami ankiety „Razem zmieniamy UEP” oraz planem IT dla UEP z uwzględnieniem cyberbezpieczeństwa. Rada Uczelni spotkała się również z rektor-elekt prof. Barbarą Jankowską, która przedstawiła główne priorytety na nadchodzącą kadencję.

W piątek 24 maja odbyło się **posiedzenie Kolegium Elektorów** w sprawie wydania opinii o kandydatach na prorektorów UEP na kadencję 2024-2028. Wszyscy kandydaci uzyskali pozytywną opinię: prof. Marcin Anholcer na prorektora ds. nauki, prof. Beata Skowron-Mielnik na prorektora ds. dydaktyki, dr Łukasz Puślecki na prorektora ds. rozwoju i prof. Dawid Szutowski na prorektora ds. finansów. Serdecznie gratulujemy!

Nasza Uczelnia ponownie znalazła się w elitarnym gronie uczelni wyróżnionych prestiżowym logo „**HR Excellence in Research**”. Ten ceniony znak przyznawany jest przez Komisję Europejską instytucjom, które dbają o wysoką jakość rekrutacji i rozwoju pracowników naukowych. Wyróżnienie „HR Excellence in Research” jest uznaniem dla ośrodków badawczych, które dokonały postępów w dostosowywaniu polityki kadrowej do standardów określonych w „Europejskiej Karcie Naukowca” oraz „Kodeksie Postępowania przy Rekrutacji Pracowników Naukowych”. Kolejna weryfikacja realizacji strategii HR Excellence przewidziana jest za 3 lata, tj. w 2027 roku.

Konferencja Rektorów Uczelni Ekonomicznych, której przewodniczę, wystosowała **list do Ministra Nauki**

i Szkolnictwa Wyższego. Z treścią listu można się zapoznać korzystając z linku: <http://www.krue.pl/list-krue-do-ministra-nauki-i-szkolnictwa-wyzszego/>

Do końca czerwca mogą Państwo zgłaszać pomysły, projekty, inicjatywy w ramach **budżetu partycypacyjnego**, na który w tym roku zostanie przeznaczona kwota 200 tys. zł brutto. Szczegóły zawarte są w komunikacie rektora nr 9/2024. Zachęcam Państwa do udziału i zgłaszania pomysłów, które pozytywnie wpłyną na naszą pracę na Uczelni.

27 maja br. uruchomiliśmy usługę **wsparcia psychologicznego dla pracowników UEP**. Szczegóły są dostępne w komunikacie kanclerza nr 9/2024.

W dniach 9-10 maja br. na UEP odbyła się **międzynarodowa konferencja naukowa *Resilient and transforming Europe***, w której udział wzięło ponad 480 uczestników.

16 maja br. odbył się **Dzień UEP** z rekordową liczbą uczestników na pikniku. Bardzo Państwu dziękuję za obecność!

Uczelnia podpisała umowę na przebudowę 18 piętra w budynku Collegium Altum. Rozpoczęto prace budowlane mające na celu zaaranżowanie przestrzeni na potrzeby utworzenia **tarasu widokowego**.

W dniach 23-25 maja odbyły się **Juwenalia** dla studentów, wspólne dla wszystkich poznańskich uczelni.

Zgodnie z kalendarzem wyborczym UEP, 7 czerwca odbędą się **wybory do Senatu UEP** na kadencję 2024-2028. Szczegóły są dostępne w komunikacie Uczelnianej Komisji Wyborczej nr 19/2024.

19 czerwca br. odbędzie się **Dzień Otwarty Kwestury**, na który serdecznie Państwa zapraszam!

REKTOR

prof. dr hab. Maciej Żukowski